
 

 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

    
 « 01 » апреля 2021 года                                                                         № 262 

 

О проведении профилактической акции «Безопасный лед» 
 

              С целью профилактики гибели и травматизма людей на водных 

объектах и в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 

68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Водным кодексом Российской 

Федерации  от 03.06.2006 № 74-ФЗ, на основании Устава ЗАТО Видяево, 
  

            п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Провести профилактическую акцию «Безопасный лед» на 

территории ЗАТО Видяево в период с 10.04.2021 г. по 15.05.2021 г. 

2. Рекомендовать жителям ЗАТО Видяево воздержаться от выхода и 

выезды на водоемы Мурманской области в период таяния льда. 

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и 

учреждений, расположенных на территории ЗАТО Видяево, независимо от 

организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, 

организовать выполнение правил охраны жизни людей на водных объектах. 

4. Муниципальному казенному учреждению муниципальному 

казенному учреждению аварийно спасательная служба ЗАТО Видяево (далее 

МКУ АСС ЗАТО Видяево) (Торопенко А.В.): 

4.1. Организовать периодическое обследование ледовых поверхностей 

наиболее посещаемых близлежащих водоемов, информирование населения 

ЗАТО Видяево через местные средства массовой информации о состоянии 

льда, организовать разъяснительную и профилактическую работу с 

населением ЗАТО Видяево по предупреждению несчастных случаев на 

водных объектах; 

4.2. Обеспечить высокую оперативно-техническую готовность 

аварийно спасательной службы. 



5. Отделу образования, культуры, спорта и молодёжной политики 

администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.), в образовательных 

учреждениях ЗАТО Видяево в рамках проводимых уроков ОБЖ, 

родительских собраниях и других мероприятиях, организовать проведение 

дополнительных занятий с детьми о правилах поведения и опасностях на 

льду. 

  6. Данное постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник 

Видяево» и размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления  ЗАТО Видяево: www.zatovid.ru 

 7.  Постановление вступает в силу с момента подписания. 

         8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.            

 

Глава ЗАТО Видяево                                                      В.А. Градов 

 

http://www.zatovid.ru/

